letter, we have on the next page, fol. 100r, the different incipit, "Tempore quo ferventius in hac arte philosophi desudabant uni eorum quedam mulier Heustesia nomine sic ait, Scio philosopho Rosine in excelso divine artis magisterio ad propositum pervenisti et opus peragisti. Nunc ergo si placet dicito michi quid est sulfur incombustibile. . . ." In the initial letter of this incipit is a figure of a woman kneeling before a seated philosopher. Alchemical recipes fill out fols. 105v-106r.

For two Riccardian MSS see Lami (1756), p. 344.

<sup>7</sup> DWS Nos. 16, where Alphidius is represented as a Greek, and 143-145, where Alfidius is listed among "Arabic and Arabist" authors. Klagenfurt Bischöfl. Bibl. XXIX.d.24, 1421-1423 A.D., fol. 95v, Prag 1984, 14th century, fols. 55r-60v, BU 143 (110), 16th century, fols. 101r-118r, and Rome, Casanatense 1477, fols. 31r-43r, seem the same as DWS No. 144, the book of Alfidius to his son, but opening with the prologue, "Scito, fili, quod hunc librum tibi scripsi. . . ." The word, *fili*, however, is omitted in Casanatense 1477.

Naples XV.F.54, 1462 A.D., fols. 97r-

not, Rodianus or Rudianus, author of the book of *Three Words*<sup>8</sup> and other treatises,<sup>9</sup> and the much cited Senior,<sup>10</sup> all antedate the fourteenth century. Gratian the alchemist, and not the twelfth

99r, does not seem to be identifiable with any of the treatises ascribed by DWS to Alfidius or Alphidius. Its rubric is, "Incipiunt sequentia que sunt abstracta ex quadam epistola Alfidii philosophi magis lata;" it opens and closes, "Inquit Alfidius, Scientia nostra honorabilis per quam deus dilexit nos . . . / . . . nec temporum diurnitas ipsum corruptet."

Lami (1756), p. 23.

<sup>8</sup> In both BN 6514, 14th century, fols. 131r, col. 2-133r, col. 1, and S. Marco VI, 214 (Valentinelli, XVI, 3), 1472 A.D., fols. 156v-164v, there is a long rubric or titulus which is almost identical in both MSS and may be reproduced as follows: "Incipit liber mundane felicitatis sive operis et complementum elementorum quo nullum maius invenitur opus nec magis naturale ut secreta artis philosophorum datum (dant) a deo fidelibus suis quod Pericidiani philosophi invenerunt et exercuerunt(extraxerunt) ex creatione hominis per operationem planetarum et illud ad effectum perduxerunt. Liber Rudiani sive divinitatis et liber trium verborum. Hic liber est summe operationis sue nature secundum creationem humani corporis per 9 menses et 7 dies. Et hec sunt illa tria verba de lapide pretioso qui est aeruus et volatilis. Et hic est lapis albissimus et gloriosior (gravior) omnibus lapidibus. Et est rubeus rubicundissimus et citrinus citrinissimus et est viridis viridissimus et omnibus coloribus mixtus." In BN 6514 the text proper opens and ends, "In lapide isto sunt quatuor elementa, primum est aqua . . . / . . . proicee in oleo vitellorum ovorum. Explicit liber iste, Amen. Explicit liber trium verborum edictus per Rudiannum." In S. Marco VI, 214, there are five chapters, of which the first opens, "Liber